Дело № 5-14-269/2017

05-0269/14/2017

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22  августа 2017 года                                                                      г.  Симферополь

Мировой  судья   судебного  участка № 14 Киевского судебного района города Симферополя  Республики  Крым  Тарасенко Т.С. (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев в  открытом судебном заседании  дело  об  административном  правонарушении, предусмотренном  частью 1  статьи  20.25   Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях,  в  отношении:

Марчук А.А., дата  рождения, уроженки …,  гражданки  …,  со слов  не  работающей,  зарегистрированной и проживающей по адресу:   адрес

          у с т а н о в и л :

Из протокола об административном правонарушении № … от  дата  следует, что   Марчук А.А. не уплатила административный штраф в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Так, постановлением  инспектора  ДПС ОР ДПС ГИБДД МВД по РК лейтенанта полиции ФИО  № … от  дата  Марчук А.А.  признана  виновной  в  совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 12.18 КоАП РФ, и  ей  назначено наказание в  виде административного штрафа в размере 1500 рублей. Постановление вступило в законную силу  дата, однако в установленный законом шестидесятидневный срок с момента вступления постановления в законную силу  штраф   Марчук А.А.   не  оплатила.

В судебном заседании   Марчук А.А.  вину свою признала и пояснила, что  не уплатила  штраф  в связи с тем, что потеряла копию постановления с реквизитами для  уплаты  штрафа.

Выслушав   Марчук А.А., исследовав представленные доказательства, суд считает  ее  вину  в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, доказанной.

Так, виновность   Марчук А.А., кроме собственных пояснений, подтверждается копией постановления  инспектора  ДПС ОР ДПС ГИБДД МВД по РК №… от  дата.
В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Таким  образом, поскольку по состоянию на дата  Марчук А.А.  не уплатила  штраф, определённый  постановлением инспектора ДПС от дата, вступившим в законную силу дата, в ее действиях усматривается состав  административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.

В соответствии со ст. 4.2. КоАП РФ, смягчающими административную ответственность обстоятельствами являются раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, полное  признание  вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность,  судом не установлено.
С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности  виновного, считаю, что  для  достижения  цели административного наказания, Марчук А.А. необходимо назначить  административное  наказание  в   виде  штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. 29.7-29.11 КоАП РФ,  мировой  судья, -
 П О С Т А Н О В И Л :
Марчук А.А. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью  1 статьи  20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и  назначить ей   административное  наказание  в  виде  штрафа в размере 3000 (трех тысяч) рублей.
В соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть оплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Штраф  оплатить по следующим реквизитам: получатель платежа  - УФК по Республике Крым (ОМВД России по г. Симферополю), ИНН – 9102003230, КПП – 910201001, расчетный счет – 40101810335100010001, банк получателя – Отделение по Республике Крым ЮГУ ЦБ РФ; БИК – 043510001; ОКТМО – 35701000; КБК – 18811643000016000140; УИН 18810491176000008634.

Квитанцию об оплате административного штрафа необходимо предоставить  на  судебный участок № 14 Киевского судебного района города Симферополя, как документ подтверждающий исполнение судебного постановления.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в срок, сумма штрафа на основании  ст. 32.2 КоАП будет  взыскана  в  принудительном  порядке.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Киевский районный суд города Симферополя  Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью  судебного участка №14 Киевского судебного района города Симферополя Республики Крым.

Мировой   судья:                                                                                Т.С. Тарасенко